2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 декабря 2025 года

	№ 1268

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 11 апреля 2022 года № 655
«Об утверждении Порядка проведения рейтинга культурно-досуговых учреждений городских и сельских поселений
Кондинского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии c Уставом Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы Кондинского района от 29 октября 2024 года № 1192 «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации Кондинского района», с целью приведения нормативных правовых актов администрации Кондинского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 11 апреля 2022 года № 655 «Об утверждении Порядка проведения рейтинга культурно-досуговых учреждений городских и сельских поселений Кондинского района» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «от 15 марта 2016 года № 78                              «Об утверждении Положения об управлении культуры администрации Кондинского района» заменить словами «от 29 октября 2024 года № 1192                          «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации Кондинского района».
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Д.В. Бабушкина.».
1.3. Статью 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Организация и проведение рейтинговой оценки

4.1. Проведение рейтинговой оценки КДУ осуществляет отдел культуры администрации Кондинского района (далее - Отдел).
4.2. Функции Отдела при проведении рейтинга:
осуществление сбора и обработки годовых отчетов КДУ;
проведение анализа рейтинговых показателей (приложение к Порядку);
формирование сводного рейтинга КДУ;
доведение результатов рейтинговой оценки до руководителей КДУ, органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район (глав городских и сельских поселений).
4.3. Руководители КДУ ежегодно не позднее 10 января года, следующего за отчетным, представляют данные для формирования рейтинга (приложение к Порядку).
4.4. Лица, осуществляющие представление данных для формирования рейтинга, несут персональную ответственность за достоверность и объективность представленной информации.
4.5. Отдел ежегодно не позднее 20 января года, следующего за отчетным, формирует сводный рейтинг КДУ и утверждает его приказом Отдела.
4.6. Итоги рейтинга КДУ объявляются на праздновании профессионального праздника Дня работника культуры.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

Д.В.Бабушкин

[bookmark: _GoBack]

са/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg